
 
ПОЧАЇВСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ВОСЬМЕ  СКЛИКАННЯ 

П’ЯТДЕСЯТ ДРУГА СЕСІЯ 

 

                                                        Р І Ш Е Н Н Я 

 

 

  Від «    » грудня 2025 р.                                                                           ПРОЄКТ 

 

Про організацію  харчування,  

в закладах освіти Почаївської   

міської територіальної громади  

у 2026 році 

 

Керуючись статтею 25 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», частиною3.ст.56 Закону України «Про освіту», частиною 3 ст.21.Закону 

України «Про загальну середню освіту»,  частиною 5 ст.35 Закону України «Про 

дошкільну освіту», постанови Кабінету Міністрів України від 02.02.2011 № 116 

«Про затвердження порядку надання послуг з харчування дітей у дошкільних, 

учнів у загальноосвітніх та професійно-технічних навчальних закладах, операції з 

надання яких звільняються від обкладення податком на додану вартість» (із 

змінами), постанови Кабінету Міністрів України від 19 червня 2002 року № 856,   

«Про організацію харчування окремих категорій учнів у загальноосвітніх 

навчальних закладах», постанови Кабінету Міністрів України від 24.03 2021року 

№305 “Про затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах 

освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку”, постанови Кабінету 

Міністрів України від 08.10.2025 №1280 «Про внесення змін до постанови 

Кабінету Міністрів України від 24 березня 2021 р. № 305», постанови Кабінету 

Міністрів України від 25.09.2025 №1211 «Деякі питання організації харчування 

учнів закладів загальної середньої освіти», постанови Кабінету Міністрів України 

від 25.09.2025 №1211 «Деякі питання організації харчування учнів закладів 

загальної середньої освіти» постанови Кабінету Міністрів України від 07.07.2025 

№816 «Деякі питання діяльності закладів дошкільної освіти та пансіонів закладів 

освіти», постанови Кабінету Міністрів України від 01.09.2025 №1068 «Про 

внесення змін до Порядку встановлення плати за харчування вихованців у 

державних і комунальних закладах дошкільної освіти», наказу Міністерства 

освіти і науки України від 21.11.2002 № 667 «Про затвердження порядку 

встановлення плати за перебування дітей у державних і комунальних дошкільних 

та інтернатних навчальних закладах» (із змінами) з метою забезпечення 

повноцінного харчування учнів закладів загальної середньої освіти та дошкільної 

освіти Почаївської міської ради  
 



                                                    ВИРІШИЛА: 

 

1. Забезпечити безкоштовним харчуванням у закладах загальної 

середньої освіти учнів початкових класів за рахунок субвенції з державного 

бюджету місцевим бюджетам, учнів пільгових категорій 5-11 класів за рахунок 

місцевого бюджету згідно з додатком 1. 

1.1 Здійснювати розподіл коштів за надані послуги з гарячого харчування 

учнів початкових класів таким чином: 

− оплата послуг кейтерингу або аутсорсингу здійснюється у розмірі 70 

відсотків наданої послуги за рахунок коштів  субвенції державного бюджету 

місцевим бюджетам на забезпечення харчування учнів 1-4 класів та у розмірі 30 

відсотків – за рахунок коштів місцевого бюджету ; 

− у разі закупівлі продуктів харчування закладом освіти самостійно 

(працівники  харчоблоку входять до штатного розпису закладу освіти) оплата 

вартості за придбані продукти харчування здійснюється у розмірі 100 відсотків за 

рахунок коштів субвенції державного бюджету місцевим бюджетам на 

забезпечення харчуванням учнів  1-4 класів. 

1.2. Опорному закладові Почаївська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 

Почаївської міської ради Тернопільської області забезпечення одноразовим 

гарячим харчуванням учнів здійснювати надавачами послуг харчування  

(аутсорсинг) дотримуючи усі необхідні організаційно-правові заходи відповідно 

до чинного законодавства України. 

1.3. Затвердити вартість гарячого харчування учнів у загальноосвітніх 

навчальних закладах Почаївської територіальної громади на 2025 рік у розмірі 40 

гривень на день для закладів освіти, які здійснюють харчування самостійно, 57 

гривень на день для закладів освіти, які здійснюють харчування  надавачами 

послуг з харчування (аутсорсинг).  

2. Забезпечити харчуванням вихованців у закладах  дошкільної  освіти за 

рахунок коштів місцевого бюджету та батьківську плату. 

2.1. Встановити вартість гарячого харчування однієї дитини у дошкільних 

навчальних закладах громади на 2025 рік у розмірі 70 гривень на день. 

2.2. Встановити розмір плати для батьків за харчування дітей для міста 

Почаїв  у розмірі 60 відсотків та 50 відсотків у сільській місцевості, від 

встановленої вартості харчування за день перебування дитини в дошкільних  

навчальних закладах громади. 

2.3. Забезпечити безкоштовним харчуванням вихованців у закладах  

дошкільної  освіти (на підставі посвідчень та інших підтверджуючих документів) 

згідно з додатком 2.  

3. Зменшити у закладах дошкільної освіти на 50% розмір плати за 

харчування дітей для батьків, у сім’ях яких виховується троє і більше дітей. 

4. Звільнення від плати за харчування здійснюється з місяця, що настає 

за місяцем подання заяви батьками (іншими законними представниками дитини) 

про звільнення від плати за харчування з підтвердними документами. 

5. Відповідальність за виконання даного рішення покласти на керівників 

закладів освіти Почаївської територіальної громади.  



6. Визнати таким, що втратило чинність рішення сесії, восьмого 

скликання Почаївської міської ради від 24 грудня 2024р. №3174 «Про організацію 

харчування в закладах освіти Почаївської міської  територіальної громади у 

2025р.». 

7. Контроль за виконанням даного рішення покласти на Відділ освіти, 

молоді та спорту Почаївської міської ради та постійну комісію з питань фінансів, 

бюджету планування соціально-економічного розвитку, інвестицій та  

міжнародного співробітництва. 

                                                                
  

Віта ТОКАРЧУК 

Галина БОНДАР 

Сергій МАМЧУР 
 

 

 

 

 
 



                                                                                                      Додаток 1 

                                                                                                     до рішення сесії  міської ради  

                                                                                                 від ___    грудня 2024 №___ 

 

 

 

ПЕРЕЛІК 

категорій учнів у закладах загальної середньої освіти Почаївської міської 

ради, які звільняються від плати за харчування: 

 

1) дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування; 

2) дітей з особливими освітніми потребами та дітей з інвалідністю; 

3) дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону 

України “Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям”; 

4) дітей із числа осіб, визначених статтями 10 і 10-1 Закону України “Про 

статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”, а саме загиблих, 

померлих (тих, що пропали безвісти) ветеранів війни, Захисників і Захисниць 

України; 

5) дітей із сімей, сукупний дохід яких на кожного члена сім’ї за попередній 

квартал не перевищував рівень забезпечення прожиткового мінімуму 

(гарантованого мінімуму), який встановлюється законом про Державний 

бюджет України на відповідний рік; 

     6) дітей із сімей, які опинилися у складних життєвих обставинах (за 

рішенням   виконавчого комітету Почаївської міської ради). 

 

 

 

 

Секретар міської ради                                                       Сергій МАМЧУР 
 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1768-14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1768-14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12%23n147
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12%23n656
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12%23n656


                                                                                                      Додаток 2 

                                                                                                     до рішення сесії  міської ради  

                                                                                                 від ___    грудня 2025 №___ 

 

 

 

ПЕРЕЛІК 

категорій вихованців у закладах дошкільної освіти Почаївської міської ради, 

які звільняються від плати за харчування: 

 

1) дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування; 

2) дітей з особливими освітніми потребами та дітей з інвалідністю; 

3) дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону 

України “Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям”; 

4) дітей із числа осіб, визначених статтями 10 і 10-1 Закону України “Про 

статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”, а саме загиблих, 

померлих (тих, що пропали безвісти) ветеранів війни, Захисників і Захисниць 

України; 

5) дітей із сімей, сукупний дохід яких на кожного члена сім’ї за попередній 

квартал не перевищував рівень забезпечення прожиткового мінімуму 

(гарантованого мінімуму), який встановлюється законом про Державний 

бюджет України на відповідний рік; 

     6) дітей із сімей, які опинилися у складних життєвих обставинах (за 

рішенням   виконавчого комітету Почаївської міської ради). 

 

 

 

Секретар міської ради                                                       Сергій МАМЧУР 

 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1768-14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1768-14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12%23n147
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12%23n656
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12%23n656

	‎C:\Users\thelo\Downloads\Про організацію харчування у 2026.doc‎
	‎C:\Users\thelo\Downloads\додаток1 2026.docx‎
	‎C:\Users\thelo\Downloads\додаток 2 2026.docx‎

